
2123-DRPP-2021. - DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLÍTICOS.San 

José, a las once horas con veintidos minutos del veintiuno de julio de dos mil veintiuno. 

Proceso de renovación de estructuras del partido LIBERACION NACIONAL en los 

distritos y movimientos sectoriales del cantón NARANJO de la provincia de 

ALAJUELA. 

 

De conformidad con lo dispuesto en los artículos cuatro y dieciocho del Reglamento para la 

Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas 

(Decreto del Tribunal Supremo de Elecciones n.° 02-2012 de 6 de marzo de 2012), las 

certificaciones de resultados de elección emitidas por el Tribunal Electoral Interno de la 

agrupación política y los estudios realizados por este Departamento, se determina que el 

partido LIBERACION NACIONAL celebró el día seis de junio del presente año, la asamblea 

distrital en el cantón Naranjo de la provincia de Alajuela, la cual cumplió con el quórum de 

ley requerido para su celebración. Asimismo, acreditó las designaciones de los 

nombramientos de los representantes de los movimientos de Mujeres, Juventud, Cooperativo 

y Trabajadores en el cantón que nos ocupa. Las estructuras designadas por el partido de cita 

quedaron integradas de la siguiente manera: 

PROVINCIA ALAJUELA 
CANTÓN NARANJO 

 

MOVIMIENTOS SECTORIALES 

Cédula  Nombre      Puesto 

114270285 MELISSA HERNANDEZ MORA    MUJERES  

116720385 JOSE JAVIER SALAZAR MORALES   JUVENTUD  

204200862 GRETTEL MORA GUZMAN    COOPERATIVO  

206460975 PABLO JOSE NAVARRO JIMENEZ   TRABAJADORES  

 

DISTRITO NARANJO 

COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre      Puesto 

207990979 CRISTOPHER DE JESUS LOBO ALVARADO  PRESIDENTE PROPIETARIO 

206820028 MAYBEL TATIANA SEGURA SOTELA   SECRETARIO PROPIETARIO 

203890197 FREDDY ALBERTO BADILLA NUÑEZ   TESORERO PROPIETARIO 

205510422 MONSERRAT RUIZ GUEVARA   PRESIDENTE SUPLENTE 

601910239 GIOVANNI LOBO CAMPOS    SECRETARIO SUPLENTE 

207190985 GEANNINE AGUERO ARGUIJO   TESORERO SUPLENTE 

FISCALÍA 

Cédula  Nombre      Puesto 

800780119 FRANCISCO XAVIER RIOS ROJAS   FISCAL PROPIETARIO 

 



DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
203890197 FREDDY ALBERTO BADILLA NUÑEZ   TERRITORIAL  
205510422 MONSERRAT RUIZ GUEVARA   TERRITORIAL  
601910239 GIOVANNI LOBO CAMPOS    TERRITORIAL  
206820028 MAYBEL TATIANA SEGURA SOTELA   TERRITORIAL  
207720141 JOSUE ALEJANDRO ARROYO RODRIGUEZ  TERRITORIAL  
207190985 GEANNINE AGUERO ARGUIJO   ADICIONAL  
207990979 CRISTOPHER DE JESUS LOBO ALVARADO  ADICIONAL  
205770476 INGRID ISELA MENDEZ UMAÑA   ADICIONAL  
109560882 ROBERTO MATAMOROS RAMIREZ   ADICIONAL  
 

DISTRITO SAN MIGUEL 

 

COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre      Puesto 

203630846 JOSE ANTONIO HIDALGO PERAZA   PRESIDENTE PROPIETARIO 

302930902 DAMARIS GARITA MOYA    SECRETARIO PROPIETARIO 

203700728 ADOLFO ROLANDO ARCE HERNANDEZ  TESORERO PROPIETARIO 

203500856 XINIA MARIA PEREZ HIDALGO   PRESIDENTE SUPLENTE 

207300298 LUIS CARLOS PEREZ PEREZ    SECRETARIO SUPLENTE 

203630497 MARIA DE LOS ANGELES MORA VARELA  TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALÍA 

Cédula  Nombre      Puesto 

110300490 JONATHAN GRANADOS MORA   FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS 

Cédula  Nombre      Puesto 

203700728 ADOLFO ROLANDO ARCE HERNANDEZ  TERRITORIAL  

302930902 DAMARIS GARITA MOYA    TERRITORIAL  

207300298 LUIS CARLOS PEREZ PEREZ    TERRITORIAL  

203500856 XINIA MARIA PEREZ HIDALGO   TERRITORIAL  

203630846 JOSE ANTONIO HIDALGO PERAZA   TERRITORIAL  

503350824 DANIA GRANADOS MURILLO    ADICIONAL  

 

DISTRITO SAN JOSE 

 

COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre      Puesto 

503450666 BRAINER JOSUE CONEJO RODRIGUEZ  PRESIDENTE PROPIETARIO 

502440074 YADIRA RAMIREZ PICADO    SECRETARIO PROPIETARIO 

114740415 JOSE GUILLERMO VARGAS LOPEZ   TESORERO PROPIETARIO 

207760888 MARIA GUADALUPE GONZALEZ ROJAS  PRESIDENTE SUPLENTE 

203840399 NORMAN ELIZONDO SALAS    SECRETARIO SUPLENTE 

108780910 ALEJANDRA CAMPOS ZUMBADO   TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALÍA 

Cédula  Nombre      Puesto 

203010694 MARIA ISABEL VILLALOBOS CARVAJAL  FISCAL PROPIETARIO 

 



DELEGADOS 

Cédula  Nombre      Puesto 

108780910 ALEJANDRA CAMPOS ZUMBADO   TERRITORIAL  

114740415 JOSE GUILLERMO VARGAS LOPEZ   TERRITORIAL  

502440074 YADIRA RAMIREZ PICADO    TERRITORIAL  

203840399 NORMAN ELIZONDO SALAS    TERRITORIAL  

207760888 MARIA GUADALUPE GONZALEZ ROJAS  TERRITORIAL  

503450666 BRAINER JOSUE CONEJO RODRIGUEZ  ADICIONAL  

 

DISTRITO CIRRI SUR 

 

COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre      Puesto 

202690862 JOSE OLIVIER ARRIETA VEGA   PRESIDENTE PROPIETARIO 

206320154 JOHANA MARIA HERNANDEZ CARRANZA  SECRETARIO PROPIETARIO 

207630829 MARCOS JOSUE ARRIETA CHACON   TESORERO PROPIETARIO 

205060488 YIRLANIA RODRIGUEZ SOTO    PRESIDENTE SUPLENTE 

206000562 JOSE ALLAN RODRIGUEZ ARRIETA   SECRETARIO SUPLENTE 

206600773 VIVIANA PATRICIA ROJAS CHACON   TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALÍA 

Cédula  Nombre      Puesto 

207400946 JUAN JOSE ROJAS CHACON    FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS 

Cédula  Nombre      Puesto 

205060488 YIRLANIA RODRIGUEZ SOTO    TERRITORIAL  

207630829 MARCOS JOSUE ARRIETA CHACON   TERRITORIAL  

206320154 JOHANA MARIA HERNANDEZ CARRANZA  TERRITORIAL  

206000562 JOSE ALLAN RODRIGUEZ ARRIETA   TERRITORIAL  

205570853 MARLON JESUS SOTO GONZALEZ   TERRITORIAL  

116690472 JHOSELYN MARIA ARRIETA UGALDE  ADICIONAL  

 

DISTRITO SAN JERONIMO 

 

COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre      Puesto 

206240316 CHRIS MARIA FERNANDEZ VEGA   PRESIDENTE PROPIETARIO 

205550765 HUGO ANDREY CORRALES PORRAS  SECRETARIO PROPIETARIO 

203620272 MYRIAM PORRAS ESQUIVEL    TESORERO PROPIETARIO 

205580091 ANTONY MONTIEL CARRILLO   PRESIDENTE SUPLENTE 

207840443 KIMBERLY PAOLA FERNANDEZ MORAGA  SECRETARIO SUPLENTE 

207260787 MAIQUER FERNANDEZ SEGURA   TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALÍA 

Cédula  Nombre      Puesto 

503330774 MARCO ANTONIO ROJAS MESEN   FISCAL PROPIETARIO 

 



DELEGADOS 

Cédula  Nombre      Puesto 

207260787 MAIQUER FERNANDEZ SEGURA   TERRITORIAL  

203620272 MYRIAM PORRAS ESQUIVEL    TERRITORIAL  

205550765 HUGO ANDREY CORRALES PORRAS  TERRITORIAL  

207840443 KIMBERLY PAOLA FERNANDEZ MORAGA  TERRITORIAL  

207350696 JESLYN DAMARIS RUIZ PORRAS   TERRITORIAL  

205580091 ANTONY MONTIEL CARRILLO   ADICIONAL  

 

DISTRITO SAN JUAN 

 

COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre      Puesto 

203170827 NICOLAS CORRALES BARRANTES   PRESIDENTE PROPIETARIO 

203820215 OLGA ROJAS MORERA    SECRETARIO PROPIETARIO 

114840715 JAIRO ANDRES ALPIZAR MORALES   TESORERO PROPIETARIO 

203330920 DAMARIS CORDERO MORALES   PRESIDENTE SUPLENTE 

205110078 VIANEY SOLANO ARAYA    SECRETARIO SUPLENTE 

108160500 MARIA LISSETTE ALPIZAR ROJAS   TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALÍA 

Cédula  Nombre      Puesto 

201810298 JOSE LUIS MORALES JARA    FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS 

Cédula  Nombre      Puesto 

203820215 OLGA ROJAS MORERA    TERRITORIAL  

114840715 JAIRO ANDRES ALPIZAR MORALES   TERRITORIAL  

108160500 MARIA LISSETTE ALPIZAR ROJAS   TERRITORIAL  

203170827 NICOLAS CORRALES BARRANTES   TERRITORIAL  

203330920 DAMARIS CORDERO MORALES   TERRITORIAL  

205110078 VIANEY SOLANO ARAYA    ADICIONAL  

 

DISTRITO EL ROSARIO 

 

COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre      Puesto 

202290899 MANUEL ANGEL VASQUEZ ARAYA   PRESIDENTE PROPIETARIO 

108340658 JULIETA HERNANDEZ MONTERO   SECRETARIO PROPIETARIO 

207700738 JESUS ELADIO BARAHONA VILLALOBOS  TESORERO PROPIETARIO 

208370467 VALERIA GONZALEZ PEREZ    PRESIDENTE SUPLENTE 

203820039 MARVIN ALCAZAR BARAHONA   SECRETARIO SUPLENTE 

204130626 CARMEN VILLALOBOS JIMENEZ   TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALÍA 

Cédula  Nombre      Puesto 

202290901 TRINIDAD ARAYA BARQUERO   FISCAL PROPIETARIO 

 



DELEGADOS 

Cédula  Nombre      Puesto 

207670123 ANDRES GABINO ULATE HIDALGO   TERRITORIAL  

208370467 VALERIA GONZALEZ PEREZ    TERRITORIAL  

203820039 MARVIN ALCAZAR BARAHONA   TERRITORIAL  

204130626 CARMEN VILLALOBOS JIMENEZ   TERRITORIAL  

203110727 CARLOS ALBERTO PORRAS RAMIREZ  TERRITORIAL  

108340658 JULIETA HERNANDEZ MONTERO   ADICIONAL  

 

DISTRITO PALMITOS 

 

COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre      Puesto 

114270285 MELISSA HERNANDEZ MORA    PRESIDENTE PROPIETARIO 

115630267 LUIS ANDRES HERNANDEZ RAMIREZ  SECRETARIO PROPIETARIO 

205210419 JOHANNA PATRICIA ARIAS JIMENEZ   TESORERO PROPIETARIO 

203920585 RODRIGO MURILLO PORTUGUEZ   PRESIDENTE SUPLENTE 

108630014 MILENIA VARGAS RIVERA    SECRETARIO SUPLENTE 

205550140 CARLOS ANTONIO ROJAS PEREZ   TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALÍA 

Cédula  Nombre      Puesto 

204410870 FLOR EUGENIA MORA RODRIGUEZ   FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS 

Cédula  Nombre      Puesto 

108630014 MILENIA VARGAS RIVERA    TERRITORIAL  

205550140 CARLOS ANTONIO ROJAS PEREZ   TERRITORIAL  

205210419 JOHANNA PATRICIA ARIAS JIMENEZ   TERRITORIAL  

115630267 LUIS ANDRES HERNANDEZ RAMIREZ  TERRITORIAL  

114270285 MELISSA HERNANDEZ MORA    TERRITORIAL  

203920585 RODRIGO MURILLO PORTUGUEZ   ADICIONAL  

 

En virtud de lo expuesto, al comprobarse que el partido Liberación Nacional completó 

satisfactoriamente las estructuras de las asambleas distritales en el cantón Naranjo de la 

provincia de Alajuela, de conformidad con lo estipulado en el artículo cuarto del Reglamento 

citado y la resolución del Tribunal Supremo de Elecciones n.° 5282-E3-2017 de las quince 

horas con quince minutos del veinticinco de agosto del año dos mil diecisiete , se autoriza 

para que continúe con la celebración de la asamblea cantonal. 

Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los artículos doscientos cuarenta y 

doscientos cuarenta y uno del Código Electoral, el artículo veintitrés del Reglamento para la 

Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas y 

lo indicado en la resolución del Tribunal Supremo de Elecciones n.° 5266-E3-2009 de las 

nueve horas con cuarenta minutos del veintiséis de noviembre de dos mil nueve, contra lo 

dispuesto por este Departamento caben los recursos de revocatoria y apelación, que 



deberán ser presentados dentro del plazo de tres días hábiles posteriores a la fecha que se 

tenga por practicada la notificación, siendo potestativo el uso de ambos recursos o solo uno 

de ellos. Notifíquese a los correos oficiales del partido Liberación Nacional. - 

 

 

 

Martha Castillo Víquez 
Jefa del Departamento de  

Registro de Partidos Políticos 
 
 
 
MCV/jfg/aca 
C.: Exp. n.° 14736-68, partido Liberación Nacional 
Ref., No.: 12775, 12040-2021 
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